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KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje t& nenit 72 dhe 166 t& Statutit t&

Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, né bazé t& nenit 9 t& Rregullores pér procedurat e vlerésuese lidhur
me angazhimin e bashk&pungtoréve & jashtém me nr.prot. 1670 daté 28.09.2021 t& UIBM, si dhe né bazé
t& nenit 22 t& Rregullores mbi zgjedhjet ng Universitetin e Mitrovicés dhe punén e Késhillit t& Fakultetit
me nr.prot. 2816 daté 8.11.2022, n& mbledhjen e mbajtur me daté 23.1 1.2023 né& kuadér t& kompetencave
ligjore, merr kété:

VENDIM

. MIRATOHET Raporti i Komisionit t& Ankesave, me nr.prot. 379 dat¢ 20.1 1.2023 lidhur me
ankesén e paraqitur me nr.prot. 374 daté 16.11.2023 t& parashtruesit Kadri Mehmeti.

II. HIDHET poshté si e pabazuar ankesa e parashtruesit Kadri Mehmeti me nr.prot. 374 daté
16.11.2023, ndaj propozim vendimit t& Késhillit t& Fakultetit me nr.prot. 343 daté 08.11.2023, pér
konkursin me nr.prot.2067 daté 10.10.2023 publikuar né buletinin nr.4 daté 09.11.2023.

TII. Mbetet né fuqi propozim vendimi i Késhillit t& Fakultetit me nr.prot. 343 daté 08.11.2023 dhe
i dérgohet pér miratim Senatit & Universitetit “Isa  Boletini” n& Mitrovicé.

ARSYETIM

Komisioni vlerésues me daté 30.10.2023 ka pérpiluar raportin vlerésues pér pozitén VI/6 njé
asistent pér léndét: Metodologji e leximit letrar, Teori e letérsisé né arsimin fillor, Etnologji dhe
letérsi popullore, Letérsi pér fémijé, Histori e letérsis¢ kombétare.

Pas pranimit t& ankesés s& kandidatit Kadri Mehmeti, komisioni i ankesave ka verifikuar dosjen ¢
kandidatit sipas kérkesave t& konkursit me nr.prot.2067 daté 10.10.2023 dhe Rregullores me
nr.prot.1670 daté 28.09.2021, dhe mé pas ka konstatur se:
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Sa i pérket pikés s& ankesés se “Késhilli i Fakultetit nuk ka respektuar rregulloren me nr.prot. 1670,
daté 28.09.2021 né lidhje me kushtet e angazhimit”, komisioni konstaton se: Propozim vendimi i
Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit me nr.prot. 343 daté 08.11.2023, e pémban qart€ sqarimin e
nenit 7 t& Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashk&punétoréve t&
jashtém n& UIBM.

Andaj si piké e lartécekur e ankesés &shté e pabazuar.

Prandaj, Késhilli i Fakultetit t& Edukimit pas shqyrtimit t& Raportit t&¢ Komisionit t& Ankesave, dhe
té cekurave si mé lart&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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NE& bazé t& vendimit t& Késhillit t& Fakultetit t¢ Edukimit me nr. Prot. 254 té datés 20.10.2023 ésht&
formuar Komisioni i ankesave pér kandidatét t& cilét kan& aplikuar né konkursin pér angazhim té
bashképuné&toréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime t& personelit akademik né fakultetet e
Universitetit “Isa Boletini” t& datés 10.10.2023 me Nr. Prot. 2067. Komisioni &hté mbledhur me
datén 20.10.2023 pér t& shqyrtuar ankesén e Kadri Mehmeti e paraqitur me Nr. Prot. 374 t& datés
16.11.2023, pas shqyrtimit t& dokumentacionit komisioni i lartécekur pérpiloi kété:

RAPORT

I REFUZOHET si e pabazuar Ankesa e parashtruar me Nr. Prot. 374 t& datés
16.11.2023 nga kandidati Kadri Mehmeti.

Arsyetim

Komisioni vlerésues me daté 30.10.2023 ka pérpiluar raportin vlerésues pér pozitén VI/6 njé
mé&simdhénés pér 1éndét: Metodologji e leximit letrar, Teori e letérsisé ng arsimin fillor, Etnologji
dhe letérsi popullore, Letérsi pér fémijé, Histori e letérsisé kombétare.

Sa i pérket ankesés s¢ kandidatit Kadri Mehmeti komisioni i ankesave ka verifikuar dosjen e
kandidates sipas kérkesave t& konkursit dhe mé pas ka konstatur se:

Sa i pérketé pikés sé ankesés se “Késhilli i Fakultetit nuk ka respektur rregullorén me nr. 1670, dt.
28.09.2021 n¢ lidhje me kushtet e angazhimit”, komisioni konstaton se: Propozimi vendimi i
Késhillit té Fakultetit t& Edukimit me Nr. Prot. 343, dt. 08.11.2023, sqaron pikén 6.2 t&€ nénit 7 té
Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né
UIBM.

Andaj si piké e lartécekur e ankesés &shté e pabazuar.

Komisioni i ankesave i propozon Ké&shillit t& Fakultetit, q& t& refuzohet ankesa né fjalé si e pa
bazuar.



Komisioni:
Prof. dr. Qerim Selimi, Kryetar
Ass. Hatixhe Gashi, Anétare
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Ass. Ylli Hashani, Anétar
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N¢& bazé t& vendimit t& Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit me nr. Prot. 254 t& datés 20.10.2023 &sht&
formuar Komisioni i ankesave pér kandidatét t& cil&t kané aplikuar n& konkursin pér angazhim t&
bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime t& personelit akademik né fakultetet e
Universitetit “Isa Boletini” t& datés 10.10.2023 me Nr. Prot, 2067. Komisioni &shté mbledhur me
datén 20.10.2023 pér t& shqyrtuar ankesén e Kadri Mehmeti e paraqitur me Nr. Prot. 374 t& datés
16.11.2023, pas shqyrtimit t&€ dokumentacionit uné si kryetar i Komisionit te lartcekur pérpiloi
raport :

L Aprovohet si e bazuar Ankesa me Nr. Prot. 374 & datés 16.11.2023 nga kandidati
Kadri Mehmeti.

Arsyetim
Kandidati Kadri Mehmeti i plotéson te gjitha kushtet e paraqitura ne konkursin e datés
10.10.2023 me numér protokolli 2067.

Uné si kryetar i Komisionit te ankesave i propozon Késhillit t& Fakultetit, q& t& pranoj te bazuar
ankesén e kandidatit dhe pranoi propozimin e komisioni vlerésues te datés 10.10.2023 me numér
protokolli 2067 q& te angazhoi MSc. Kadri Mehmentin ne pozitén e asistenti pér lendet e shpallura
ne konkurs.

Mitrovics Kz {"“}
20.11.2023 Prof. dr. Qerim Selimi, Kryctar( Lt QAN —
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